



**PREZYDENT  
MIASTA RADOMIA**

BP-I.0003.73.2022.MM

Radom, dnia 07 kwietnia 2022 r.



**Pan  
Marcin Kaca  
Radny Rady Miejskiej w Radomiu**

**Dotyczy: wystających gałęzi drzew i montażu słupków na ulicy Zdrojowej w Radomiu.**

W odpowiedzi na Pana interpelację złożoną w dniu 24 marca 2022r., w sprawie wystających gałęzi drzew i montażu słupków na ulicy Zdrojowej wyjaśniam następująco:

**Ad 1.**

Z informacji uzyskanych od Miejskiego Konserwatora Przyrody Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Miejskiego w Radomiu, po przeprowadzonej wizji lokalnej ustalono, że drzewo z gatunku klon zwyczajny rośnie na terenie nieruchomości o nr ew. 605 (ark. 72, obr. 0061 Halinów) stanowiącej własność Gminy Miasta Radomia, i nie wymaga przeprowadzenia cięć w jego koronie. Drzewo posiada prawidłowy pokrój, jest w dobrym stanie zdrowotnym i nie stwarza zagrożenia dla ludzi i mienia.

Pracownicy Miejskiego Zarządu Dróg i Komunikacji dokonali oględzin drzew rosnących w pasie drogowym ul. Zdrojowej. Na nieruchomości nr ew. 654 (ark. 72, obr. 0061 Halinów) rośnie tylko jedno drzewo - sosna o obwodzie 90 cm. Drzewo to zostało włączone do planu zabiegów na 2022 rok. Zabiegi te będą wykonane w II kwartale br.

## **Ad 2.**

Poniżej negatywna opinia dotycząca montażu słupków w rejonie skrzyżowania ulic Peryferyjnej i Zdrojowej, przekazana przez dyrektora MZDiK:

„Ulica Peryferyjna została zaliczona do kategorii dróg gminnych w związku z powyższym obowiązują tam przepisy ustawy Prawo o Ruchu Drogowym (Dz. U. 2020 poz. 110 ze zm.). Wyżej wymieniony akt normatywny w § 46 i 47 dopuszcza zatrzymanie i postój pojazdu tylko w miejscu i w warunkach, w których jest on z dostatecznej odległości widoczny dla innych kierujących i nie powoduje zagrożenia bezpieczeństwa ruchu drogowego lub jego utrudnienia oraz szerokość chodnika pozostawionego dla pieszych jest taka, że nie utrudni im ruchu i jest nie mniejsza niż 1,5m. W związku z powyższym opiniuję negatywnie zasadność montażu postulowanych słupków”.

Z up. PREZYDENTA MIASTA

  
Mateusz Tydzynski  
ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA

### **Otrzymują:**

1. Adresat;
2. a/a.

### **Do wiadomości:**

1. Pani Kinga Bogusz – Przewodnicząca Rady Miejskiej.

**PREZYDENT MIASTA RADOMIA - RADOSŁAW WITKOWSKI**

ul. Kilińskiego 30, 26-600 Radom, tel. 48 36 20 201 fax: 48 36 26 753, e-mail: prezydent@umradom.pl

[www.radom.pl](http://www.radom.pl)